
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ Sokol Plzeň-Letná ve spolupráci s KM ŠSPK 

Vás zve na turnaj mládeže 
 

Turnaj šachových nadějí 2 
 

Turnaj se hraje jako 2. v pořadí 

v rámci čtyřdílného seriálu v sezóně 2023/2024. 

Průběžné pořadí zde. 

 

Datum:  Sobota 09. 12. 2023 

Místo: Restaurace Tunel (zde i prezence) a klubovna TJ Sokol Plzeň-Letná 

 Republikánská 859/22, 312 00 Plzeň 

Prezence:  8:45 – 9:15, zahájení v 9:30 

Konec:  cca 14:30 

Ředitel turnaje:  Martin Štaif, mstaif@post.cz, tel: 602 291 645 

Hlavní rozhodčí: Martin Kopřiva, mkopriva@kma.zcu.cz 

Přihlášky: E-mailem na adresu komisemladezesspk@seznam.cz a v kopii na 

ředitele turnaje do čtvrtka 7. prosince 2023 do 19:00, popřípadě 

v sobotu při prezentaci nejdéle do 9:15. Do přihlášky prosím uveďte 

jméno a příjmení, rok narození, název šachového klubu nebo školy. 

Startovné: 80 Kč při včasné přihlášce do čtvrtka 7. prosince 2023 do 19:00. Po 

tomto čase, včetně přihlášek na místě, činí startovné 100 Kč a s sebou je 

nutné přivést šachovou soupravu (pro včas přihlášené zajišťuje 

pořadatel). 

Právo účasti: ELO-R max 1100 a maximálně 4. VT (obé počítáno k prvnímu turnaji), 

jinak bez omezení (omezení platí při překročení obojího; tzn. hrát nesmí  

hráč, který má ELO-R přes 1100 a současně má 3. a vyšší VT). 

Kategorie:  ► supermladší (nar. 2017 a ml.) – hrají v turnaji mladších 

   ► mladší (nar. 2014 a ml.) – hrají v turnaji mladších 

   ► starší (nar. 2006-2013) – hrají v turnaji starších 

https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2023/11/KM-2023-tsn-1.pdf
file:///C:/Users/Martin/Downloads/mstaif@post.cz
mailto:mkopriva@kma.zcu.cz
mailto:komisemladezesspk@seznam.cz


 

Systém hry:  Hrají se dva samostatné turnaje (mladší, starší): Švýcarský systém na 7 

kol, cca 25 minut na partii. Hraje se bez hodin, po vypršení časového 

limitu budou nedohrané partie rozhodnuty některým ze jmenovaných 

rozhodčích. Nemožné tahy neprohrávají. Při méně než 7 hráčích 

v kategorii se oba turnaje spojují. 

Hraje se dle dokumentu Obecná pravidla pro soutěže řízené KM ŠSPK, 

speciálně dle odstavce Turnaj začínajících šachistů: 

 https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2023/11/Obecna-

pravidla-pro-souteze-rizene-KM-SSPK-23_24.pdf. 

Vyhodnocení: Každá kategorie bude vyhodnocena samostatně, o pořadí rozhoduje: 

počet bodů, vzájemná partie, Buchholz krácený o výsledek soupeře 

s nejnižším bodovým ziskem, Buchholz, Sonnenborn-Berger, vícekrát 

černé, los. Turnaj se započítává do celosezónního seriálu Turnaj 

šachových nadějí, pořadí po jednom ze čtyř odehraných turnajů naleznete 

zde. 

Ceny:  Všichni účastníci obdrží drobné věcné ceny, nejlepší tři hráči v každé 

kategorii diplomy.  

Občerstvení: Restaurace bude otevřena, v blízkosti je i obchod. 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu propozic! 

 Martin Štaif               Martin Kopřiva 

ředitel turnaje        předseda KM ŠSPK 
 

V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na výše uvedený turnaj/akci souhlas s 

poskytnutím vašich údajů pro účely organizace uvedeného turnaje a vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen PC, tak pro program SWISS MANAGER 

(autor p. Heinz Herzog) a pro uveřejnění výsledků na ChessResults.com. Dále vás informujeme, že váš souhlas v rámci turnaje platí i pro případné 

zveřejnění výsledků akce na webových a fb relevantních portálech, informacích na edotacích, zveřejnění šachových partií a mediální využití 

informací o akci a oficiálních fotografií z akce. Svůj souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. Poznámka: Souhlas pro 

mládež do 16 let musí vyjádřit jeho zákonný zástupce. V případě, že máte dotaz nebo chcete údaje změnit/smazat po ukončení turnaje, kontaktujte 

ředitele akce      

https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2023/11/KM-2023-tsn-1.pdf

